[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27 февраля  2023  года  № 10
с. Таловка

О внесении изменений в Постановление № 60 от 24.09.2021 г. «Об утверждении плана по противодействию коррупции администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2021 – 2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном  плане  противодействия  коррупции  на  2021 – 2024 годы»,
постановлением Правительства Саратовской области от 20 сентября 2021 года № 778-П «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 17 сентября 2018 гола № 515-П», руководствуясь Уставом Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в план  по противодействию коррупции в администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области  на  2021-2024  годы, следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктами 2.16., 2.17. следующего содержания:

	2.16
	Привлечение к участию в работе комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих области и урегулированию конфликта интересов представителей институтов гражданского общества в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов"
	Администрация Таловского муниципального образования
	Постоянно
	100 процентов

	2.17
	Обмен лучшими практиками, передовым опытом организации работы по противодействию коррупции (изучение соответствующей информации государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе иных регионов, распространение имеющегося положительного опыта)
	Администрация Таловского муниципального образования
	Постоянно

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района  Саратовской области  в  сети  «Интернет».
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
           4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
Таловского МО                                                              П.А. Булавин

image1.jpeg